Desta forma, considerando a ausência comprovação de que é direito da autora receber a indenização em sua 

totalidade, requer seja a ação JULGADA EXTINTA SEM JULGAMENTO DO MÉRITO, nos termos do artigo 485, VI 

do Código de Processo Civil/2015. 

Caso assim não entenda, considerando que o valor indenizável para a cobertura de evento morte é de R$ 

13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais), o qual deve ser dividido entre todos os beneficiários da vítima, requer 

seja resguardado o valor cabível aos beneficiários que não figuram na presente ação. 

Nestes Termos, 
 Pede Deferimento, 

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, 16 de agosto de 2022.